共青团赣南师范大学科技学院委员会
团字〔2017〕32号

关于转发《关于实施“千校万岗”大学生就业精准帮扶行动 做好2017年促进高校毕业生就业工作的预备通知》

各系：
为认真实施大学生就业精准帮扶行动，现将《关于实施“千校万岗”大学生就业精准帮扶行动做好2017年促进高校毕业生就业工作的预备通知》发给大家，请各系认真开展就业困难大学生情况摸底，并推报2-3名重点帮扶对象（表格见附件1）于2017年9月4日前发至团委邮箱，纸质版盖好公章交至综合楼116办公室。

共青团赣南师范大学科技学院委员会
                   2017年8月31日

[bookmark: OLE_LINK1]关于实施“千校万岗”大学生就业精准帮扶行动做好2017年促进高校毕业生就业工作的
预备通知

各高校团委：
    2017年高校毕业生就业领域总量压力和结构性矛盾并存，促进大学生就业工作长务艰巨繁重。为进一步落实大学生就业创业促进计划，借助各方力量共同创造良好的就业环境，促进高校毕业生充分就业、高质量就业，按照团中央、全国青联、全国学联统一部署，团省委、省青联、省学联决定继续共同开展“千校万岗”行动，针对就业困难高校毕业生搭建岗位对接平台，实施精准帮扶。现就有关事项通知如下：
    一、总体思路
    深入贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于促进大学生就业工作的有关精神和重要部署，以织密织牢大学生就业“经线”为导向，充分发挥全省共青团和各级青学联、协会组织的资源优势，本着基层主导、学生自愿、就近就便的原则，建立健全促进高校毕业生就业的服务体系和工作格局，精准帮扶建档立卡贫困家庭和零就业家庭、优抚对象家庭、农村贫困户、城乡低保家庭及残疾等就业困难高校毕业生实现就业。
    二、工作安排
1.开展就业困难大学生情况摸底。9月5日前，各高校团委会同学校学生工作、就业工作相关部门，针对2017年应届毕业生中未落实就业岗位的就业困难学生开展情况摸底并建立名册，了解其个人情况、家庭情况、所学专业和就业意向（省份、行业）等内容。建立就业困难学生跟踪帮扶数据库，充分调动校内团学组织开展“一对一”结对就业精准帮扶工作，推报10-20名重点帮扶对象（表格见附件1）至团省委学校部。
    2.提供帮扶就业岗位信息。10月，省青联和各设区市青联动员相关委员、省青年企业家协会、省青年商会和设区市青年企业家协会、青年商会发动会员以及省青年创业就业基金会、各行业团（指）委等组织发挥资源优势，根据实际情况，提供就业岗位（表格见附件2），明确岗位需求信息。各高校团委要充分发动校友及杜会力量，提供面向本校学生的就业岗位资源。
    3.实施落实人岗对接工作。11月，团省委、省青联、省学联将成立专项工作组，负责统筹全省的人岗对接工作，各高校团委负责帮扶本校就业困难学生实现就业，重点通过组织专场招聘会、集体见面会、定向实习见习以及依托各级各类“青年之声”等平台，发布就业岗位信息，并做好全程跟踪和沟通对接。
    三、工作要求
    1.加强组织领导，强化资源整合。全省各级共青团、青联、学联组织和各高校团委要做好工作统筹，通过召开联席会议、成立工作机构等协调相关部门和资源支持大学生就业。要统一思想、高度重视，积极争取党政、学校、社会、企业等各方支持，形成工作合力。
    2.注重宣传引导，营造良好氛围。全省各级共青团、青联、学联组织和各高校团委要开展就业观念教育引导。帮助学生理性就业。要组织开展就业培训，提高学生就业技能和水平。要大力挖掘树立帮扶就业的工作典型，总结推广成功做法、好的经验，扩大社会影响力，促进全社会共同关心关注大学生就业工作。
    3.强化工作评佑，加强工作交流。全省各级共青团、青联、学联组织要加强对促进大学生就业的自我评佑和工作推动，将目标任务和各项措施细化分解，确保工作开展有计划、有抓手、有
保障。各高校团委开展“千校万岗”大学生就业精准帮扶行动工作情况于11月5日前报送至团省委学校部。
附件：
1.“千校万岗”大学生就业精准帮扶行动重点帮扶对象统计表
2.“千校万岗”大学生就业精准帮扶行动帮扶就业岗位统计表

联 系 人：吴齐凯
电    话：0791-88910814
邮    箱：省    属：jxxxb01@163.com
非 省 属：jxxxb02@163.com
高职专科：jxxxb03@163.com

                团省委学校部           省学联秘书处
                       2017年8月28日
 (
- 5 -
)
附件1
“千校万岗”大学生就业精准帮扶行动重点帮扶对象统计表

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	出生
年月
	民族
	所在高校
	年级、院系、专业
	联系方式
	就业意向
城市
	就业意向行业
	就业意向月薪
	就业困难原因
	家庭情况

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2
“千校万岗”大学生就业精准帮扶行动帮扶就业岗位统计表

	用工单位
	单位地址
	联系方式
	联系人
	招聘
岗位
	招聘
人数
	岗位
月薪
	岗位其他待遇
	岗位要求

	最高
年龄
	最低
学历
	专业
	户籍
要求
	其他条件

— 7 ——